
 

DENÍK MALÉHO POSEROUTKY 

 

Knihu, kterou jsem si vybral, se jmenuje Deník malého poseroutky. 

Tato kniha má 10 dílů. Napsal a ilustroval ji Jeff Kinney. Série dílů 

jsou o dospívajícím klukovi základní školy. Kniha mě naučila být 

stále v pohybu, nelenošit a snažit si užívat každé volné chvilky. Dále 

jsem se z jednoho dílu ponaučil, že se má pomáhat mladším                

a slabším, uchovávat úctu, slušnost, zdvořilost a ohleduplnost vůči 

starším. Z těchto  knih jsem se snažil přebrat jen to dobré. Myslím si, 

že jsem se naučil více pomáhat a lépe se učit, protože škola je pro 

mě důležitá. 

S knihou jsem se poprvé seznámil v osmi letech, kdy jsem ji dostal 

na Vánoce od rodičů. Z takového dárku jsem moc nadšený nebyl, 

protože jsem v té době moc nečetl. Po prolistování knihou                  

a neustálého naléhání mojí mamky jsem se dal do čtení. Teď mohu 

otevřeně říct, že jsem udělal dobře, protože mě celá série velmi 

bavila. Z tohoto jsem si vzal také ponaučení, že četba rozvíjí mysl       

i slovní zásobu. 


